

Maskinfabrikken Universal ApS

Hærvejen 107, 7300 Jelling

Årsrapport for

10. december 2019 - 31. december 2020

CVR-nr. 40 99 74 74

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2021.

Allan Bruunbech-Hviid Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 10. december 2019 - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Maskinfabrikken Universal ApS
Hærvejen 107
7300 Jelling

CVR-nr.: 40 99 74 74
Stiftet: 10. december 2019
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 10. december 2019 - 31. december 2020
1. regnskabsår

Direktion

Allan Bruunbech-Hviid Jørgensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af støbning af stålprodukter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets egenkapital er pr. 31.12.2020 negativ med 141 t.kr. Egenkapitalen er i 2020 negativt påvirket med 182 t.kr., som følge af underskud i første regnskabsår.

De samlede gældforpligtigelser udgør pr. 31.12.2020 i alt 790 t.kr. Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet. Ledelsen aflægger på baggrund heraf årsregnskabet med henblik på selskabts fortsatte drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -83.171 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -181.515 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af COVID-19 krisen. Som følge heraf har selskabet i regnskabsåret modtaget 157 t.kr. i hjælpepakker i relation til COVID-19. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>10/12 2019 - 31/12 2020</u>
Bruttotab	-83.171
3 Personaleomkostninger	-125.194
Driftsresultat	-208.365
4 Øvrige finansielle omkostninger	-23.798
Resultat før skat	-232.163
Skat af årets resultat	50.648
Årets resultat	-181.515
Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-181.515
Disponeret i alt	-181.515

Balance

<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>
Aktiver	
Anlægsaktiver	
Deposita	18.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.000</u>
Omsætningsaktiver	
Råvarer og hjælpematerialer	190.205
Varebeholdninger i alt	<u>190.205</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	126.895
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.047
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	50.648
Andre tilgodehavender	31.521
Tilgodehavender i alt	<u>224.111</u>
Likvide beholdninger	<u>215.832</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>630.148</u>
Aktiver i alt	<u>648.148</u>

Balance

<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>
Passiver	
Egenkapital	
Virksomhedskapital	40.100
Overført resultat	-181.515
Egenkapital i alt	-141.415
Gældsforpligtelser	
Gæld til tilknyttede virksomheder	622.388
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	622.388
Leverandører af varer og tjenesteydelser	136.838
Anden gæld	30.337
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	167.175
Gældsforpligtelser i alt	789.563
Passiver i alt	648.148
1 Usikkerhed om going concern	
2 Særlige poster	
6 Eventualposter	

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital er pr. 31.12.2020 negativ med 141 t.kr. Egenkapitalen er i 2020 negativt påvirket med 182 t.kr., som følge af underskud i første regnskabsår.

De samlede gældforpligtigelser udgør pr. 31.12.2020 i alt 790 t.kr. Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet. Ledelsen aflægger på baggrund heraf årsregnskabet med henblik på selskabets fortsatte drift.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabet har i regnskabsåret modtaget 157 t.kr. i hjælpepakker i relation til COVID-19. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen.

				10/12 2019 - 31/12 2020
3. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager				121.768
Pensioner				2.290
Andre omkostninger til social sikring				1.136
				125.194
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere				1
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder				22.388
Andre finansielle omkostninger				1.410
				23.798
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	622.388	0	622.388	0
	622.388	0	622.388	0

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med en samlet årlig forpligtigelse på 84 t.kr. Lejemålet kan tidligst fra lejers side opsiges den 01.01.2024.

Selskabet har indgået forpagtningskontrakt med en samlet årlig forpligtigelse på 275 t.kr. Forpagtning kan tidligst opsiges af forpagter den 01.01.2024.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AJ Engros Holding ApS, CVR-nr. 30828445 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtigelser over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.